CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

MARCOS VINÍCIUS NUNES DA SILVA

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 195/2022

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Marcos Vinícius Nunes da Silva, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, e ao Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, André Luiz Wenceslau da Silva, solicitando empenho para a construção de

um hospital veterinário público.  O objetivo da proposta é oferecer vários serviços,

dentre eles o de vacinação, castração de cachorros e gatos, onde os felinos tem facilidade

para se multiplicar em maior proporção e hoje a prevenção da proliferação de animais

domésticos é necessária.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 09 de junho de 22

Marcos Vinícius Nunes da Silva

             Vereador